
UCHWAŁA NR IX.51.15
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole

Na podstawie art. 42 ust.7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela
(Dz. U. z 2014 r. poz. 191, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 
w zależności od wielkości i rodzaju szkoły i placówki oraz warunków pracy do wysokości ustalonej 
w tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
zajęć

Dyrektor szkoły każdego typu liczącej:

do 12 oddziałów 4

powyżej 12 oddziałów 3

1.

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 4

Wicedyrektorzy szkół do 12 oddziałów i zastępca Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego

82.

Wicedyrektorzy szkół powyżej 12 oddziałów 7
3. Kierownik kształcenia praktycznego 9
4. Zastępca dyrektora ds. opiekuńczo - wychowawczych 10
5. Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 10

§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo.

§ 3. W przypadku, gdy warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powodują znaczne zwiększenie 
zadań nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, organ prowadzący na indywidualny 
wniosek dyrektora szkoły lub placówki, może obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
lub zwolnić go całkowicie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXII/231/09 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 29 czerwca 2009 r 
w sprawia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 89, poz. 1222).

Id: 7AE989BD-5E69-47E6-B2A4-04537F0A4ABB. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2015 r.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Jarosław Szałata

Id: 7AE989BD-5E69-47E6-B2A4-04537F0A4ABB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

 

 

 

Ustawa  z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz.  191,  

z późn. zm.) nakłada na organ prowadzący szkoły obowiązek określenia zasad udzielania 

 i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom 

pełniącym stanowiska kierownicze w szkole. W związku z tym, że nastąpiły zmiany 

organizacyjne w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat międzyrzecki istnieje 

konieczność dostosowania stanu prawnego do aktualnego stanu faktycznego. Zlikwidowane 

zostały stanowiska kierownika filii poradni psychologiczno – pedagogicznej  oraz warsztatu 

szkolnego, dostosowane  zostały nazwy stanowisk kierowniczych w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym do nazw obowiązujących. Było stanowisko wicedyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, a obecnie jest zastępca dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego. Zmieniona została również nazwa 

kierownik internatu w SOSW na zastępca dyrektora ds. opiekuńczo – wychowawczych.  

W związku z powyższym  podjęcie tej uchwały jest zasadne.   

 

  Środki finansowe na ten cel  zabezpieczone są w budżecie powiatu. 

 


